

# Pierwszy taki Dzień...



Rok 2009 ogłoszony został w Polsce Rokiem Rodzinnej Opieki Zastępczej. Główny tego cel – rozpropagowanie idei rodzin zastępczych, bo choć coraz więcej się o nich mówi, nadal jest ich zbyt mało. A dla dzieci jest to znacznie lepsze rozwiązanie niż wieloletni pobyt w domu dziecka. Na terenie powiatu strzeleckiego funkcjonuje 69 rodzin zastępczych – w znakomitej większości spokrewnionych, bo zawodowa jest zaledwie jedna. Wychowuje się w nich 109 podopiecznych, ale równocześnie ok. 30 dzieci z naszego powiatu przebywa w domach dziecka.

Piątego czerwca w siedzibie starostwa członkowie 29 rodzin zastępczych (w tym 48 dzieci) spotkali się

w zorganizowanym po raz pierwszy w naszym powiecie Dniu Rodzicielstwa Zastępczego. A po części oficjalnej, w czasie której obok podziękowań za serce i trud włożony w wychowanie dzieci, po wręczeniu czerwonych róż rodzicom i czekolad pociechom, przy poczęstunku, dzielono się nie tylko własnymi doświadczeniami, ale i wymieniano adresy: trzeba się przecież poznać bliżej, a kontakty zapewne przydadzą się też w przyszłości. Rodzinna opieka zastępcza – zdecydowanie tak, ale trzeba tak pamiętać, że nie zawsze nie tylko podjęcie decyzji jest łatwe, ale i bycie rodzicem zastępczym. Dlatego też w spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele placówek, z którymi Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

w Strzelcach Opolskich współpracuje na co dzień: dyrektorzy ośrodków adopcyjno-opiekuńczych z Opola (katolickiego i publicznego), dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz terapeutka i psycholog.

- Rodziny zastępcze potrzebują fachowego wsparcia na co dzień – mówi Bernard Klyta, dyrektor PCPR. - Trafiają do nich dzieci z różnych środowisk i z różnym, czasem tragicznym, bagażem doświadczeń. Pomocy psychologicznej wymagają - bywa - nie tylko rodzice, ale i podopieczni. I zapewnienie takiej to jedno z naszych, jako Centrum Pomocy Rodzinie, zadań. Moim zdaniem, konieczne byłoby również zorganizowanie grupy wsparcia dla rodzin rodzin zastępczych, ale to już zależeć będzie, czy uzyskamy na ten cel środki. To ważne, bo rozmowa o problemach, o radościach i doświadczeniach wychowawczych w większym gronie może pomóc wszystkim, mimo że podopieczni bardzo się różnią, nawet wiekiem: w naszych rodzinach zastępczych wychowują się dzieci w wieku od 2 do 18 lat.

- Gdy pytam, czy zdarzył się kiedykolwiek w naszym powiecie przypadek rozwiązania takiej rodziny, dyrektor Klyta potwierdza. - Opiekunowie przeliczyli się z własnymi siłami przy wychowaniu rodzeństwa sprawiającego poważne problemy. Ostatecznie dzieci trafiły do domu dziecka. Na szczęście podobne przypadki nie są częste.

mg

## OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY



ul. Gogolińska 2 a,  
47-100 Strzelce Opolskie  
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWIANIA PRACODAWCY:
INFORMATYK – ADMINISTRATOR IT	KOLONOWSKIE	- wyższe kierunkowe lub student IV roku - znajomość systemów operacyjnych
REFERENT DS. PRZYGOTOWANIA BUDÓW	NIEZDROWICE	- wykształcenie techniczne budowlane - kurs lub umiejętność kosztorysowania
PRACOWNIK BIUROWY DS. MARKETINGU	KOLONOWSKIE	- min. średnie ogólne - j.angielski i niemiecki biegle w mowie i piśmie - prawo jazdy kat.B, bardzo dobra obsługa komputera
SPECJALISTA DS. MARKETINGU	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie
KONSULTANT DS. OBSŁUGI KLIENTA	STRZELCE OP.	- wykształcenie min. średnie - znajomość komputera
PIELĘGNIARKA	STRZELCE OP.	- wykształcenie kierunkowe
SAMODZIELNA KSIĘGOWA	KOLONOWSKIE	- preferowane wykształcenie wyższe (ekonomia, finanse, rachunkowość) - doświadczenie min. 3 lata
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	- wykształcenie mile widziane średnie
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	- wykształcenie min. zawodowe
SPRZEDAWCA KRAWCOWA	ZAWADZKIE SZCZEPANEK	- wykształcenie motoryzacji - doświadczenie
POMOC KUCHENNA 1/2 ETATU	GÓRA ŚW. ANNY	
KELNERKA	STRZELCE OP.	- dyspozycyjność
CIASTKARZ / CUKIERNIK	STRZELCE OP.	- wykształcenie kierunkowe
KUCHARZ	STRZELCE OP.	- doświadczenie
PALACZ	STRZELCE OP.	- uprawnienia palacza powyżej 50 kw
TRAKTORZYSTA	STRZELCE OP.	- prawo jazdy kat..T
KIEROWCA C+E	TRASY KRAJOWE I MIĘDZYN.	- doświadczenie
OPERATOR KOPARKO / ŁADOWARKI	WG ZLECEN	- wykształcenie min. zawodowe - uprawnienia - doświadczenie
MECHANIK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH	STRZELCE OP.	- prawo jazdy C+E
LAKIERNIK SAMOCHODOWY	BORYCZ	- wykształcenie kierunkowe - doświadczenie
PRAC. PRODUKCJI	STRZELCE OP.	-
TOKARZ	POZNOWICE	- możliwość przyuczenia
TOKARZ	ZAWADZKIE	- wykształcenie zawodowe kierunkowe - doświadczenie
MAGAZYNIER	OPOLE	- wykształcenie min. zawodowe
OPERATOR UKŁADARKI MAS BITUMICZNYCH	WG ZLECEN	- doświadczenie
BRUKARZ	WG ZLECEN	-
ROBOTNIK BUD.	WG ZLECEN	- wykształcenie zawodowe kierunkowe - doświadczenie
MURARZ	WG ZLECEN	- doświadczenie
MURARZ LUB DOCIEPLENIOWIEC	WG ZLECEN	- doświadczenie
ELEKTROMECHANIK	KOLONOWSKIE	-
PRACOWNIK TECHNICZNY – ROBOTNIK GOSPODARCZY	SZYMISZÓW	- umiejętność jazdy traktorem

## Płonął tir

Wypadki drogowe, w których najbardziej poszkodowane są transportowane zwierzęta zdarzają się dość rzadko: raz na kilka lat – ocenia mł. bryg. Janusz Filipkowski z Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Strzelcach Opolskich, opowiadając o zdarzeniu, do którego doszło 7 czerwca na autostradzie A4.

- W naczepie, którą przewożona była trzoda chlewna, zapaliła się opona, a najprawdopodobniej przyczyną pożaru stały się niesprawne hamulce. Ogień potem przerzucił się na drugie koło i potem na podłogę naczepy. Kierowca zdążył zatrzymać samochód i otworzyć klapę, by wypuścić przewożone świnię. Niestety, nie są to tak sprytnie zwierzęta, by wykorzystać otwartą drogę do ucieczki – ze 190 przewożonych zwierząt padło 18, co stwierdził przybyły na miejsce wypadku weterynarz. Pozostałe biegały po poboczu autostrady dopóki nie podstawiono nowej naczepy. A autostrada A 4 zamknięta była z tego powodu przez kilka godzin.

Kierowca odniósł rany głowy – mówi Janusz Filipkowski – ale wszystko mogłoby się skończyć znacznie gorzej, na szczęście świnię nie są tak niebezpieczne, jak byki – przypomina wypadek sprzed kilku lat. W gaszeniu płonącego tira brały udział: dwa zastępy JRG Strzelce Op., dwa zastępy JRG Pyskowitz, cztery zastępy OSP: Ujazd, Leśnica, Stary Ujazd i Olszowa.

## Aby zdrowo żyć

TSKN na Śląsku Opolskim – DFK Kolonowskie wygrało konkurs na wykonanie zadania publicznego pt. „Promocja zdrowia i profilaktyka zdrowotna – zwiększenie świadomości zagrożeń chorobami cywilizacyjnymi, asymilacja chorych w środowisku” - ogłoszonego przez Zarząd Powiatu Strzeleckiego.

Projekt niniejszy zakłada realizację programu promującego zdrowy styl życia – „Ruch w harmonii z naturą sposobem na zdrowie”

W ramach niniejszego projektu planujemy zorganizowanie 3 wyjazdów do Parku Wodnego w Tarnowskich Górach - pierwszy wyjazd 26 czerwca, podczas którego chętne osoby będą mogły poprawić stan swojego zdrowia poprzez pływanie, masaż czy seans w grocie solnej. Przebywanie w wodzie jest doskonałą formą rehabilitacji.

Dla tych którzy myślą o aktywności ruchowej mamy zupełnie *novum*, to organizacja zajęć nordic walking w plenerze na terenie gminy Kolonowskie. W ramach zajęć organizator zapewni specjalistyczny sprzęt. Pierwsze zajęcia 17 czerwca. Ruch na świeżym powietrzu to podstawa dobrego samopoczucia.

Ponadto w ramach tego projektu planujemy podczas organizowanych form ruchowych przekazywać uczestnikom informacje na temat profilaktyki zdrowotnej i zdrowego stylu życia – ustnie oraz poprzez rozdawane ulotki.

Ruch w harmonii z naturą zapobiega chorobom cywilizacyjnym. Ma ogromne znaczenie w profilaktyce schorzeń narządu ruchu, co jest niezmiernie ważne dla osób starszych i niepełnosprawnych.

kk

## Poznaj powiat

Caritas Diecezji Opolskiej – Parafialny Zespół Caritas w Kolonowskim wygrało konkurs na wykonanie zadania publicznego pn” „Miejsca bliskie, a często nieznane – mieszkaniac powiatu aktywnym turystą” - kształtowanie tożsamości małych i dużych mieszkańców powiatu strzeleckiego poprzez poznanie historii i zwiedzanie pięknych miejsc powiatu strzeleckiego.

W ramach tego projektu planujemy zorganizować 4 wycieczki do następujących gmin naszego powiatu : Zawadzkie, Strzelce Opolskie Jemielnica i Izbicko. Dwie wycieczki zorganizujemy dla dzieci, a dwie dla dorosłych. **Pierwszy wyjazd do gminy Zawadzkie 25 czerwca.**

Między innymi celem zadania jest poszerzenie wiedzy na temat historii i kultury naszego powiatu. Przeprowadzone zostaną prelekcje na ten temat jak również konkursy wiedzy dot. znajomości lokalnych tradycji, historii i kultury.

kk

Strzelce Opolskie, dnia 09.06.2009r.

### OBWIESZCZENIE STAROSTY STRZELECKIEGO

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Działając na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 721 z późn. zmianami), art. 49 ustawy z 14 czerwca 1960r.- Kodeks postępowania administracyjnego (j.t. Dz.U. z 2000r. Nr 98, poz.1071 z późn. zmianami) oraz art. 72 ust. 6 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. Nr 199, poz. 1227 z 2008r.)

podają do publicznej wiadomości że w dniu 2 czerwca 2009r. Starosta Strzelecki wydał decyzję administracyjną Nr 1/09 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie drogi gminnej 105943 O Osiedlowej wraz z kanalizacją deszczową i przebudową oświetlenia na działkach nr: 2473, 2502, 2587, 2586, 2686 obręb ewidencyjny Leśnica.

W terminie 28 dni od daty ukazania się niniejszego obwieszczenia zainteresowane strony mogą w Starostwie Powiatowym w Strzelcach Opolskich – Wydział Architektoniczno-Budowlany, ul. Jordanowska 2, II piętro, pokój nr 211 (w godzinach pn.8<sup>00</sup>-16<sup>00</sup>, wt.-pt.7<sup>30</sup>-15<sup>30</sup>) zapoznać się z treścią decyzji oraz dokumentacją sprawy.

Obwieszczenie wywiesza się na okres od 9 czerwca 2009r. do 7 lipca 2009r.

STAROSTA  
JÓZEF SWACZYNA

Wyrazy głębokiego współczucia

Rodzinie

zmarłego

**Stefana Witonia**

składają

Rada i Zarząd Powiatu Strzeleckiego  
oraz pracownicy Starostwa Powiatowego  
w Strzelcach Opolskich